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SAMMENDRAG 

Det har kommet inn 5 høringsuttalelser fra hhv Lierne kommune, Direktoratet for mineralforvaltning, Statens 
vegvesen, Fjellstyrene i Lierne / Nordli Fjellstyre og Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag. I tillegg vil det komme inn 
høringsuttalelse fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, miljøvernavdelingen, som har fått utsatt frist.  

 

Samtlige høringsparter er positive til utbyggingen, med unntak av Naturvernforbundet.   
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1 Innledning 
NVE har i brev av 5. februar 2015 sendt søknad fra Skogkraft AS om Fiskløysa kraftverk i Lierne 
kommune i Nord-Trøndelag på høring. I brevet vises det til Skogkrafts søknad datert 28. januar 
2015.  

Søknaden skal behandles etter reglene i kapittel 3 i vannressursloven, og gjelder tillatelse etter 
vannressursloven § 8. Søknaden skal også vurderes etter forskrift om konsekvensutredninger etter 
sektorlover. NVE har lagt ut søknaden med vedlegg på www.nve.no/konsesjonssaker, og den har 
blitt kunngjort av NVE. Høringsfristen ble satt til 20. april 2015.  

På NVEs mottakerliste står i alt 20 høringsparter. 5 av disse har kommet med skriftlige innspill. 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, miljøvernavdelingen, vil i tillegg komme med høringsinnspill, men 
har fått utsatt høringsfristen.  

I NVEs orientering til høringspartene, orienterer NVE om hva som forventes av høringsinstansene: 

«NVE ønsker i størst mulig grad konkrete synspunkter på om tillatelse bør gis eller ikke, valg 
av eventuelle alternativer og forslag til avbøtende tiltak. Høringsuttalelser om 
myndighetenes energipolitikk på et generelt grunnlag, vil være av begrenset nytte i 
saksbehandlingen.  

Spesielt der søknader behandles gruppevis, ønsker NVE synspunkter på den samlede 
belastningen.  

Dersom partene er kjent med forhold som ikke er belyst i tilstrekkelig grad i søknaden, 
ønsker vi opplysninger om det.  

Det forventes at kommuner, fylkeskommuner, fylkesmenn og andre myndighetsorganer gir 
uttalelse med utgangspunkt i sine respektive ansvarsområder. Kommunene bes spesielt om 
å vurdere søknadene i forhold til gjeldende arealplanstatus.  

Høringsuttalelsene, opplysningene i søknaden og retningslinjene fra Olje- og 
energidepartementet er viktige for NVEs vurdering og vedtak.  

2 Oversikt over høringsparter og sammendrag av høringsinnspill.» 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over høringsparter som har oversendt kommentarer og innspill til 
søknaden fra Skogkraft, samt sammendrag over de ulike innspillene. 

Tabell 1 Oversikt over høringsparter og sammendrag av høringsinnspill 

Høringspart Innspill 

Lierne kommune Vedtak i Lierne formannskap: Lierne kommune er positive til 
utbygging av kraftverk i Fiskløyselva på vilkår at friluftslivet kan 
opprettholde sin tilgang og aktivitet i området, samt at det ikke 
medfører negative konsekvenser for skogbruket i området.  

Direktoratet for 
mineralforvaltning 

Tiltaket kommer ikke i konflikt med mineralske forekomster.  

Statens vegvesen Ingen innvendinger mot bygging av Fiskløysa kraftverk.  

Påpeker at det allikevel kreves søknad vedrørende utvidet bruk 
av avkjørsel fra fv. 74 til anlegg / kraftstasjon hvis etablering av 
kraftverk medfører økt midlertidig, og / eller permanent 
aktivitet.  

Fjellstyrene i Lierne / Nordli 
Fjellstyre 

Er positive til at Skogkraft As gis tillatelser til utbygging av 
Fiskløysa kraftverk. Det forutsettes at det tas nødvendig hensyn 
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Høringspart Innspill 

til følgende forhold:  

 Landskap 

Det må sørges for tilfredsstillende opprydding, revegetering, 
tilsåing og kamuflering av massetak og deponi på og ved 
anlegget, slik at opplevelsen av landskapet forblir mest mulig 
urørt. Det forutsettes i tillegg at bygninger plasseres og 
utformes slik at den blir mest mulig nøytral og glir inn i 
landskapet / miljøet.  

 Landbruk  

Dersom utmarksbeite blir aktuelt i utbyggingsområdet, må 
det sikres tilgjengelighet til arealene østenfor elva, gjennom 
bruer (øvre og nedre) og overganger over elva. Eksisterende 
bruer  må sikres og evtentuelt forbedres. Utbygger 
ansvarliggjøres i drift og vedlikehold av eksisterende bruer 
(øvre og nedre).  

 Ferdsel, jakt og fiske 

Dersom anleggsperioden medfører ulemper for elgjakta, bør 
utbygger og fjellstyret finne frem til rasjonelle ordninger. I 
den grad det viser seg at kraftproduksjonen medfører 
negative konsekvenser for Bågedeørrenten, vil fjellstyret 
forbeholde seg retten til å kunne kreve avbøtende tiltak og / 
eller erstatning.  

Anbefaler at alle kabler legges som jordkabel så langt det er 
mulig og økonomisk forsvarlig.  

Det forutsettes at eksisterend bruer over Fiskløysa ikke 
rammes av utbyggingen.  

 Veier 

Det forutsettes at utbygger tar alle merkostnader med evt 
nybygging og nødvendig forsterkning og utbedring av 
veinettet, og at utbygger står til ansvar for en part i fremtidig 
drift og vedlikehold av veinettet som berøres.  

Det forutsettes at hel- eller delvis stengning av 
veistrekninger skal skje etter forståelse med fjellstyret.  

Fjellstyret mener primært at inntaket må utformes på en 
måte som «tåler» ferdsel, og at veier kan holdes permanent 
åpne. 

Utbygger må sørge for tilfredsstillende P-plass både ved 
vegende ved nedre og øvre bru.  

 Samfunnet 

Fjellstyret anmoder utbygger om i største mulig grad å 
benytte lokale entreprenører og leverandører både i 
forbindelse med evt utbygging og i en senere driftsfase.  

 

Naturvernforbundet i Nord-
Trøndelag 

Naturvernforbundet mener at utbygging må unngås med 
følgende begrunnelse:  

 Området Muru nord for Lierne nasjonalpark har store 
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Høringspart Innspill 

visuelle kvaliteter 

 Elva er en svært viktig del av opplevelseskvalitetene i 
naturlandskapet.  

 Området er et viktig område for brunbjørnen som er en 
viktig nasjonal, prioritert art; vandringsområde og 
oppholdsområde samt viktig område for binner med 
unger. Området må ikke belastes med støy og uro. 
Kunnskapsgrunnlaget for brunbjørn er ikke godt nok 
utredet i SWECOs fagrapport.  

 Muru er et viktig skogsområde / naturtype med rikt 
biologsik mangfold. Gode biotoper for rype (mulig 
rødlistet fra 2015) og skogsfugl. Inngrepene vil medføre 
økt menneskelig aktivitet og ferdsel, noe som vil ha 
negative følger for det mangfoldige dyrelivet.  

 Nærheten til Lierne nasjonalpark (2004). Opprettet 
med begrunnelse i vernekvalitetene knyttet til det 
spesielle naturmangfoldet. Spesielt det biologiske 
mangfoldet, men også de kvartærgeologiske 
avsetningene i området. Parken er liten, og 
naturvernforbundet anser Muruområdet (området 
nord for eksisterende park) som en naturlig mulig 
utvidelse av verneområdet.  

En lengdeutvidelse av veien på 700 m og 
anleggsbredde på 20 m, vil komme i konflikt med 
behovet for å bevare vegetasjonen og 
maturmangfoldet for øvrig inngrepsfritt. Dette vil 
kunne hindre mulige framtidige utvidelser av Lierne 
nasjonalpark.  

 Etablering av permanent åpen vei 

Omsøkte konsesjonsområde er i dag ikke berørt av 
store tenkniske inngrep, med unntak av skogsbilveien i 
vest- og sørvestenden av Murusjøen. Dersom veien 
forlenges permanennt med 700 m vil situasjonen endre 
seg betydelige både i selve konsesjonsområdet og store 
deler av naboområdene.  

Støybildet vil endres.  

Mulige fremtidige søknader om forlengelse av ny vei 
oppover i lia og da nærmere nasjonalparkgrensen. 
Dette vil kunne medføre press om at vegutvidelsene 
åpnes for generell motorisert ferdsel både sommer og 
vinter.  

Etterlyser vurderinger knyttet til NML §10 og peker på 
manglende bevissthet om sumvirkninger av inngrep i 
økosystemer både på kort og lang sikt.  

 NML §10 om sumeffekter av inngrep og forstyrrelser i 
økosystemene i området.  

Inngrepene av veien vil kunne medføre vegetasjonen 
betydelig negativt både i anleggsfasen og på 
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Høringspart Innspill 

permanent basis. Det pekes på endringer i jordstruktur 
etter revegetering med lang varighet i tid.  

Viser til NML § 10 om økosystemtilnærming og samlet 
belastning som har kommet etter SWECOs 
miljøvurderinger. Det pekes på at forpliktelsene i denne 
paragrafen er derfor i svært liten grad behandlet. 
Naturvernforbundet vurderer saken slik at søknaden 
bør avvises med begrunnelse i at omfanget av inngrep 
og støy allerede er stor nok i området.  

Fylkesmannen i Nord-
Trøndelag, 
miljøvernavdelingen 

Har fått utsatt frist for uttalelse. Uttalelse kommer.  

 

3 Kommentarer til innspill 
Friluftsliv i området 
Skogkraft vil vektlegge at tilgangen til området vil opprettholdes i anleggsperioden med tanke på å 
kunne utøve friluftsliv. Dette vil innebære at vegen inn til inntaket samt stier og evt. bruer vil være 
åpne for ferdsel og trafikk så langt dette lar seg gjøre. Ved ferdigstilling av anlegget vil etablerte 
stier og ferdselsårer bli restaurert dersom anleggsarbeidet har medført skader. 

Hensyn til landbruket i området 
Lierne kommune peker på betydningen av at utbyggingen ikke medfører negative konsekvenser for 
skogbruket. Dette vil bli vektlagt i anleggsfasen, gjennom god dialog med grunneiere / skogeiere 
som blir berørt at anleggsaktiviteten.  

Nordli fjellstyre peker videre på mulig beiteaktivitet og behovet for å benytte eksisterende broer 
over elva. Dette forutsetts løst gjennom tett dialog mellom utbygger og beiteberettigede for å finne 
egnede løsninger.  

Avkjøring fra fv 74 
Skogkraft vil søke om tillatelse fra Statens vegvesen til avkjøring fra fv 74 til anlegg og kraftstasjon, 
idet etablering av kraftverket vil medføre økt midlertidig aktivitet. 

Landskapshensyn 
Gjennom all anleggsvirksomhet vil det bli tatt hensyn til landskapet generelt gjennom 
landskapstilpasninger av de ulike anleggsdelene. I tillegg vil all revegetering og istandsetting av 
området etter endt anleggsfase bli vektlagt. Dette forutsetter at tilgjengelige ressurser blir ivaretatt 
gjennom anleggsfasen, dvs. at jord og masser blir avdekket og tatt vare på og benyttet i avslutnings- 
/ arronderingsarbeidet av anlegget.  

Hensynet til jakt og fiske  
Dersom etablering av Fiskløysa kraftverk medfører ulemper for utøvelse av jakt og fiske i området, 
bør dette løses gjennom minnelige avtaler med grunneiere og rettighetshavere.  
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Ivaretakelse av stor-ørretstammen (Bågedeørret) 
Skogkraft mener at miljøutredningene om biologisk mangfold har vurdert storørretens mulige bruk 
av Fiskløysa. Her går det frem at Bågedeørreten ikke er funnet i berørt elvestrekning, og at det er 
hvitfinnet steinulke som dominerer elva fullstendig.  

Bruk av jordkabel 
Skogkraft har planlagt bruk av jordkabel.  

Veier og parkeringsplasser 
Skogkraft vil i forbindelse med bygging av Fiskløysa kraftverk, sette i stand veiene til opprinnelig 
standard etter ferdigstilling av anlegget. Når det gjelder fremtidig drift av veien og etablering av nye 
parkeringsplasser, vil Skogkraft avtale dette med veieier i en egen avtale om bruk og drift av veien.  

Evt. stengning av veien skal skje i samråd med aktuelle berørte parter.  

Om etablering av ny vei vil medføre større press på videre utbygging av veinettet i området, har 
ikke Skogkraft vurdert. Dette vil evt. være knyttet til næringsvirksomhet i landbruket, og vil bli styrt 
gjennom et gjeldende regelverk.  

Utforming av inntak 
Inntaket vil ikke bli utformet slik at det vil være mulig å benytte inntaksdammen som bro. 

Forholdet til dagen verneområde – Lierne nasjonalpark 
Det påpekes av Naturvernforbundet at konsesjonssøknaden ikke drøfter en mulig utvidelse Lierne 
nasjonalpark sett i lys av inngrep knyttet til bygging av Fiskløysa kraftverk. Utbygger har valgt å 
forholde seg til Lierne nasjonalpark slik den fremstår i dag, uten å spekulere i mulige arealbehov i 
forhold til evt utvidelse av parken. Utbygger synes at denne vinklingen av fremtidig forvaltning og 
endring av verneområdet ikke ligger innenfor rammene for vurderinger som tilhører søknaden.  

NML § 10  
Skogkraft har gjennom miljørapporten og søknaden forsøkt å belyse konsekvensene av de ulike 
inngrepene.  

Gjennom hensynet til landskap, terreng og naturmiljø generelt i anleggs- og byggeperiode, mener 
Skogkraft at etableringen av Fiskløysa kraftverk ikke påvirker økosystemet negativt i betydelig grad. 
Revegetering ved bruk av stedegent materiale vil ta lengre tid enn ved tilføring av vekstjord, frø- og 
plantemateriale, men resultatet vil bli et mer naturlikt og mer riktig sluttresultat. 

Bruk av lokale entreprenører 
Dersom Fiskløysa kraftverk blir realisert, vil lokale entreprenører kunne konkurrere med øvrige 
entreprenører om byggeoppdraget gjennom å gi tilbud til utbygger.  

Tilstedeværelse av rødlistede rovdyr 
Lierne ligger innenfor kjerneområde for bjørn, og området har samlet stor verdi for vilt. 
Miljørapporten vurderer konsekvensene for biologisk mangfold til å være middels negative i både 
anleggs- og driftsfasen. For brunbjørnen er det forstyrrelsene av etablering av drift av kraftverket 
som vil kunne påvirke bruken av området negativt. Det antas ikke at bestanden vil påvirkes av 
etableringen av kraftverket.  
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